
 

 1 

 

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 775  del 18.09.2020 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

 

 

Oggetto: Servizio di istituzione e gestione Albo Operatori Economici dell’A.O.U. (Albo Fornitori) in 

modalità piattaforma telematica, indetta con procedura su piattaforma MEPA (R.d.O n.2637837). 

CIG.ZAE2E31AB2. – Aggiudicazione definitiva 

 

 

 

Proponente il Direttore della UOC Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

         F.to IL DIRIGENTE           F.to IL DIRETTORE dell’U.O.C 

        I.P. di Coordinatore         Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

        Ing. Antonio Izzo                                         Ing. Mario Gubitosi 

 

Il Direttore della Gestione Risorse Economiche-Finanziare attesta che il ricavo viene imputato ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2020: conto 5020201850 preso nota. 

 

 

               F.to Il DIRETTORE dell’UOC 

       Gestione Risorse Economiche - Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L. n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

 

  F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. Stefano Visani         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

 

 

Il DIRETTORE dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico  

Visto: 

- l’art. 36 comma 2 del d.lgs. n.50/2016 che prevede, per l’individuazione degli operatori economici 

da invitare alle procedure di selezione, il ricorso a appositi elenchi di operatori economici; 

 

- l’art. 40. del d.lgs. n.50/2016 in merito all’obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

 

- le Linee Guida dell’ANAC n.4, di attuazione del d.lgs. n.50/2016, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

- la delibera del Direttore Generale n.734 del 03.09.2020 di istituzione dell’albo fornitori aziendale e 

indizione di procedura tramite RdO su piattaforma MEPA per l’individuazione dell’operatore 

economico a cui affidare il servizio di gestione Albo Operatori Economici dell’A.O.U. (Albo 

Fornitori) in modalità telematica; 

 

Considerato che: 

-  ai fini della digitalizzazione della pubblica amministrazione e della trasparenza delle procedure di 

affidamento di beni, lavori e servizi l’Azienda ha scelto di ricorrere: 

  al servizio offerto mediante piattaforme telematiche per la gestione dell’elenco degli operatori 

economici; 

 al servizio con canone annuale, per anni uno, della piattaforma telematica messa a disposizione 

dall’operatore economico in modo da assicurare l’aggiornamento continuo delle tecnologie 

informatiche e delle nuove normative di legge; 

- questa U.O.C. ha indetto la procedura per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il 

servizio in parola, con CIG ZAE2E31AB2, tramite la piattaforma MEPA, con RdO n.2637837; 

- la procedura di individuazione dell’operatore economico, in considerazione della tipologia di 

servizio e dell’importo a base di selezione pari a €.4.900,00 (quale canone annuo) è stata espletata in 

conformità all’art. 36 c.2 lettera a) del dlgs.50/2016, con affidamento diretto e per maggiore 

trasparenza ed economicità previa indagine di mercato con consultazione di n.4 operatori economici 

iscritti nell’elenco fornitori della piattaforma MEPA; 

- con il disciplinare di selezione è stato chiesto agli operatori economici l’impegno a garantire il 

servizio per altri due anni, nel caso in cui l’Azienda a suo insindacabile giudizio decidesse di 

rinnovare il contratto, a patti e condizioni non superiore a quelli iniziali; 

- alla procedura sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

nr. Ragione Sociale Partita IVA e Codice fiscale  Comune (PR) 

1 DIGITALPA SRL 03553050927 CAGLIARI(CA)  

2 L & G SOLUTION SRL 03393760719 FOGGIA(FG) 

3 MEDIATICA S.R.L.S. 08295331212 NOLA(NA) 

4 NET4MARKET - CSAMED S.R.L. 02362600344 CREMONA(CR) 

 

- hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

nr. Ragione Sociale Partita IVA e Codice fiscale  Comune (PR) 

1 DIGITALPA SRL 03553050927 CAGLIARI(CA)  

4 NET4MARKET - CSAMED S.R.L. 02362600344 CREMONA(CR) 

 

- il prezzo a base di selezione è pari a €.4.900,00 quale canone per un anno, e gli operatori economici 

hanno presentato le seguenti offerte economiche: 

nr. Ragione Sociale Partita IVA e Codice fiscale  PREZZO OFFERTO 

1 DIGITALPA SRL 03553050927 €.3.800,00 

4 NET4MARKET - CSAMED S.R.L. 02362600344 €.1890,00 

 



 

 3 

- la proposta di aggiudicazione è stata effettuata sulla piattaforma MEPA in favore dell’operatore 

economico che ha offerto il prezzo più basso pari a €.1890,00: NET4MARKET - CSAMED S.R.L., 

partita IVA 02362600344, con sede in Cremona (CR) Corso Giacomo Matteotti n.15; 

- è necessario provvedere alla aggiudicazione del servizio in oggetto mediante apposita procedura 

sulla piattaforma MEPA da effettuare a cura di questa U.O.C.; 

Tenuto conto altresì,  

- che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per la società proposta per 

l’aggiudicazione sono ancora in corso di espletamento e che si rende necessario procedere 

all’aggiudicazione della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano 

positivamente 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.  
 

Propone 

 

Per quanto riportato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- di aggiudicare il servizio di istituzione e gestione dell’Albo Operatori Economici dell’A.O.U. 

Federico II (Albo Fornitori) su apposita piattaforma telematica in favore dell’operatore economico 

NET4MARKET - CSAMED S.R.L., partita IVA_02362600344, con sede in Cremona (CR) Corso 

Giacomo Matteotti n.15, che ha offerto il prezzo più basso pari a €.1890,00 (canone annuo) per anni 

uno, eventualmente rinnovabile a insindacabile giudizio dell’A.O.U. per ulteriori due anni a patti e 

condizioni non superiore a quelli iniziali; 

 

 

         F.to IL DIRIGENTE           F.to IL DIRETTORE dell’U.O.C 

        I.P. di Coordinatore         Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

        Ing. Antonio Izzo                                         Ing. Mario Gubitosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. della Gestione Patrimonio 

Edile ed Impiantistico; 

 

Preso atto che l’Ing. Mario Gubitosi, quale DIRETTORE dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

 

                                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                              Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

Data consegna __________________ 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il ……………… 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 18.09.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 


